МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

ПРИКАЗ

27.02.2025 г. с.Шалинское № 10

Об утверждении Положения об организации питания
воспитанников в МБДОУ детский сад «Радуга»

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологических правил
и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,

Приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение по организации питания
воспитанников в МБДОУ детский сад «Радуга» (далее- ДОУ). (Приложение к
приказу)
2. Разместить настоящее Положение по организации питания воспитанников на
официальном сайте ДОУ. Ответственный: Ковалева Н.В.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ детский сад «Радуга»

С приказом ознакомлен(а):

М.В. Муравьева

Н.В. Ковалева